
 

 

COMUNE DI  CERTALDO  

Città Metropolitana di Firenze 

                                                                               

                                                                               ****** 

 

 

SETTORE SERVIZI TRASVERSALI 
 

DETERMINAZIONE N. 228   del 03/04/2020 
 

 

ORIGINALE 
  

Oggetto : 

INTERVENTI DI SOSTEGNO ECONOMICO PER NUCLEI FAMILIARI 

DISAGIATI A SEGUITO DELLA EMERGENZA SANITARIA DA 

CORONAVIRUS. ODPC N. 658 DEL 29/3/2020. SOLIDARIETA' 

ALIMENTARE. APPROVAZIONE ELENCO ESERCIZI 

COMMERCIALI ABILITATI SUL TERRRITORIO COMUNALE 

ALLA RISCOSSIONE DI BUONI ALIMENTARI. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

Testo Proposta: 
 

  

Il Sottoscritto Danilo D’Aco nella sua qualità di Responsabile del Settore Servizi Trasversali; 

Visti:

il Decreto Sindacale n. 8 del 05.07.2019, di nomina del sottoscritto Segretario 

Generale Dr. Danilo D’Aco Responsabile del Settore Servizi Trasversali;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 99 del 28 Dicembre 2019, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 3 Gennaio 2020, immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2020/2022 ed assegnato ai 

responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;  

Richiamata:

l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 

29.03.2020 “Interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologia derivanti da agenti virali trasmissibili”;

 la deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni Circondario Empolese 

Valdelsa n. 16 del 31/03/2020, esecutiva, con la quale sono state fissate, linee guida 

attuative, uniche ed omogenee per tutto il territorio dell'Unione;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 03/04/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

Considerato: 



-          che il Comune di Certaldo ha pubblicato, il 31 Marzo 2020, l'avviso inerente la 

manifestazione di interesse ai fini dell'inserimento nell'elenco comunale di esercizi 

commerciali (alimentari e beni di prima necessità) disponibili  ad accettare i buoni spesa di 

cui all'ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020,; 

-          che sono pervenute, a mezzo pec, n. 20 manifestazioni di interesse; 

 

Valutate le richieste:

sono state ammesse tutte i n. 20 esercizi commerciali, elenco allegato al presente 

atto (allegato A) in quanto esercenti il commercio di tutto o parte generi di prima necessità; 

Ritenuto di inviare, agli esercizi commerciali ammessi, lo schema di Foglio Patti e Condizioni 

approvato con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 3/4/2020 (allegato B) che dovrà 

essere sottoscritto dagli stessi, pena l'esclusione dall'elenco comunale in oggetto; 

Richiamato il D.Lgs 267/2000 

D E T E R M I N A 

 1.      di  ammettere gli esercizi commerciali di cui all'allegato A; 

2.      di inviare il Foglio Patti e Condizioni (allegato B) ai soggetti ammessi per la 

sottoscrizione; 

3.      di pubblicare l'elenco degli esercizi commerciali ammessi che sottoscriveranno il Foglio 

Patti e Condizione sul sito del Comune e sul altri organi di informazione/divulgazione al 

fine di darne massimo risalto; 

4.      che l'elenco potrà essere aggiornato qualora pervengano nuove richieste ritenute 

ammissibili. 
  

 

 

  Il Segretario comunale 

    D'ACO DANILO / ArubaPEC S.p.A. 
 

 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 

CAPITOLO 

RISORSA 

IMPEGNO 

ACCERTAM. 

IMPORTO 

      

 

 
 


